

Cuprins Gradinita cresa s. Vranesti din or. Singerei Lucrari de reparatii interioare

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
3	Gradinita cresa s. Vranesti din or. Singerei Lucrari de reparatii interioare	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	4
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	6

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Sala Mica (Tavan)				
1.1.1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2			314,38 169,94
1.1.1.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	45,00	15,75
1.1.1.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	45,83	39,41
1.1.1.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	29,20	7,88
1.1.1.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,50	22,50
1.1.1.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,00
1.1.1.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	23,72	28,47
1.1.1.7	20054708	Conector	buc	4,4400	4,60	20,42
1.1.1.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	84,97	152,95
1.1.1.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
1.1.1.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
1.1.2	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			28,86 16,99
1.1.2.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
1.1.2.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,70	0,86
1.1.2.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
1.1.2.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
1.1.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,45 2,55
1.1.3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.1.4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			130,95 103,66
1.1.4.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
1.1.4.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
1.1.4.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
1.1.4.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
1.1.4.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
1.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,45 2,55
1.1.5.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.1.6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			55,01 46,73
1.1.6.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
1.1.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	20,00	0,02
1.1.6.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
1.1.6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
1.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,45 2,55
1.1.7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
1.1.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.1.8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			64,98 46,73
1.1.8.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00

1.1.8.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.1.8.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.8.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
1.1.8.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
		TOTAL Capitolul 1. Sala Mica (Tavan)				34 050,24
		Capitolul 2. Sala muzicala (pardosele)				
1.1.9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc.	m2			19,74
						18,69
1.1.9.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	20,00	0,60
1.1.9.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
1.1.9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
1.1.9.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
1.1.10	TsC54C	Strat de fundație din pietris.	m3			712,97
						84,12
1.1.10.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
1.1.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,00	2,00
1.1.10.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
1.1.10.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
1.1.10.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
1.1.11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp.	m2			182,23
						76,47
1.1.11.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	0,1025	0,00	0,00
1.1.11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	52,80
1.1.11.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	360,00	23,40
1.1.11.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	420,00	25,20
1.1.11.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	20,00	0,66
1.1.11.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
1.1.11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
1.1.11.8	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90
1.1.11.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
1.1.11.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
1.1.12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mare de 16 mp .	m2			353,16
						110,46
1.1.12.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	195,00	204,75
1.1.12.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,50
1.1.12.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,00	24,30
1.1.12.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	2,40
1.1.12.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
1.1.12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
1.1.12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		TOTAL Capitolul 2. Sala muzicala (pardosele)				71 726,23

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Gradinita cresa s. Vranesti din or. Singerei Lucrari de reparatii interioare

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2024-04-15

Valoarea de deviz 180 219,08 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Sala Mica (Tavan)				
1.1.1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	55,5000	314,38	17 447,92
					169,94	9 431,67
1.1.2	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	55,5000	28,86	1 601,45
					16,99	943,17
1.1.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	55,5000	6,45	357,93
					2,55	141,48
1.1.4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	55,5000	130,95	7 267,64
					103,66	5 753,32
1.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	55,5000	6,45	357,93
					2,55	141,48
1.1.6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	55,5000	55,01	3 052,87
					46,73	2 593,71
1.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	55,5000	6,45	357,93
					2,55	141,48
1.1.8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	55,5000	64,98	3 606,58
					46,73	2 593,71
		TOTAL Capitolul 1. Sala Mica (Tavan)				34 050,24
		Inclusiv salariul				21 740,00
		Capitolul 2. Sala muzicala (pardosele)				
1.1.9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	114,5000	19,74	2 260,62
					18,69	2 140,39
1.1.10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	11,4500	712,97	8 163,51
					84,12	963,18
1.1.11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	114,5000	182,23	20 865,68
					76,47	8 756,16
1.1.12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	114,5000	353,16	40 436,42
					110,46	12 647,78
		TOTAL Capitolul 2. Sala muzicala (pardosele)				71 726,23
		Inclusiv salariul				24 507,51

Total manopera (ore)	544,2805
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		105 776,46
Asigurari sociale	24,0000%	11 099,40
Total		116 875,87
Cheltuieli de transport	10,0000%	5 719,65
Total		122 595,52
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 143,93
Total		123 739,45
Cheltuieli de regie	14,5000%	17 942,22
Total		141 681,67

Beneficiu de deviz	6,0000%	8 500,90
Total Deviz fara TVA		150 182,57
Total General fara TVA		150 182,57
TVA (20%)		30 036,51
TOTAL GENERAL		180 219,08
Inclusiv salariul		46 247,51

Cursul de referință: 19.1665 Lei/Euro, din data de 2024-02-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Gradinita cresa s. Vranesti din or. Singerei Lucrari de reparatii interioare

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2024-04-15

Valoarea de deviz 180 219,08 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,7750	84,97	235,79
2	7122050013400	Zidar	h-om	11,1000	84,97	943,17
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	24,9750	84,97	2 122,13
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	67,7100	84,97	5 753,32
5	7123010010200	Betonist	h-om	91,6000	84,97	7 783,25
6	7132040012700	Parchetar	h-om	144,2700	84,97	12 258,62
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,5200	84,97	3 018,13
8	7422010060100	Timplar	h-om	99,9000	84,97	8 488,50
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,3355	84,97	963,18
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,0950	84,97	4 681,42
Total manopera					46 247,51	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	2,7750	10,00	27,75
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	120,2250	10,00	1 202,25
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,1675	420,00	5 530,35
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,8700	420,00	2 885,40
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,4425	360,00	2 679,30
6	20054708	Conector	buc	246,4200	4,60	1 133,53
7	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	103,0500	27,00	2 782,35
8	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	274,28
9	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,9750	25,00	624,38
10	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,2000	40,00	888,00
11	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,3250	5,70	47,45
12	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	61,0500	10,00	610,50
13	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 748,0000	2,20	6 045,60
14	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	3,3300	3,50	11,66
15	2653102100831	Amestec uscat	kg	396,2700	3,50	1 386,95
16	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,5470	7,80	456,67
17	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	19,4250	45,00	874,13
18	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,7363	0,00	0,00
19	2670112204051	Placi din laminat	m2	120,2250	195,00	23 443,88
20	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	27,7500	3,00	83,25
21	2822115708000	Element de sustinere	buc	66,6000	23,72	1 579,81
22	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	47,7300	45,83	2 187,47
23	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,9850	29,20	437,56
24	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 497,5000	0,50	1 248,75
25	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 110,0000	0,50	555,00
26	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,3497	20,00	6,99
27	4100126202818	Apă	m3	8,4140	20,00	168,28
28	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,3250	3,00	24,98
Total materiale					57 196,50	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,8090	300,00	1 442,70

2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,4045	85,00	204,38
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4350	15,00	51,53
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,3250	25,00	483,13
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8880	15,00	13,32
6	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2290	450,00	103,05
7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,6870	50,00	34,35
Total utilaje						2 332,45
Total						105 776,46
Asigurari sociale				24,0000%		11 099,40
Total						116 875,87
Cheltuieli de transport				10,0000%		5 719,65
Total						122 595,52
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 143,93
Total						123 739,45
Cheltuieli de regie				14,5000%		17 942,22
Total						141 681,67
Beneficiu de deviz				6,0000%		8 500,90
TOTAL Deviz fara TVA						150 182,57
Total						150 182,57
TVA				20%		30 036,51
TOTAL Deviz						180 219,08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)